dictione prorsus exempti, solum præfato Capellano Majori subjecti sint, quemadmodum per præsentis exemptos, et respective subjectos esse declaramus. Itaque idem Capellanus Major omnes, et singulas controversias, lites et causas tam civiles, quam criminales, seu mixtas, atque etiam beneficiales, exceptis tamen causis hæresis, tum omnes causas excipimus a sacris canonibus, et apostolicis constitutionibus Summo Pontifici privative reservatas, contra dictos Capellanos, clericos, et scholares dictæ capellæ in ea actu servientes, nec non in dictis castris, arcibus, seu fortalitiis, aliisque locis constitutos clericos, et Capellanos ibidem et actu inservientes, extra tamen Romanam curiam, motas, vel movendas, tam in prima, quam in secunda, et tertia instantia audire, cognoscere, fineque debito, omni appellatione remota, pro justitia terminare possit; ita tamen ut a dicto Carolo Rege, ejusque in regno successoribus loco ordinarii assessoris alii novi consultores tam in secunda, quam in tertia instantia, singuli in singulis eo modo, qui nunc servari solet, nisi gravitas causæ plures in qualibet instantia eligendos exigat, destinentur: et quicumque locorum ordinarii, aut alii iudices nec eidem Majori Capellano inhibere, nec in prædictos inferiores Capellanos, clericos, et scholares in eadem capella actu servientes, ac alios in eisdem fortalitiis constitutos, et constituendos, et ibi residentes, et actu inservientes Capellanos, et clericos, tanquam ab illorum jurisdictione prorsus exemptos, et totaliter liberatos, et dicto Capellano Majori dumtaxat immediate subjectos, ullam penitus superioritatem, dominium, et jurisdictionem prædictis respectibus exercere, aut se de illis quomodolibet intrinsece valeant; sed prædicti Capellani, scholares, et aliæ personæ ecclesiasticæ ejusdem capellæ, et fortalitiorum, exercituum, triremium, et locorum hujusmodi coram eodem Capellano Majori, seu ab eo subdelegato iudice dumtaxat in omnibus causis tam motis, quam movendis extra Romanam curiam de justitia respondere teneantur.

III. Ad hoc vero, ut præfatorum exemptorum numerus in immensum, et plus quam oportet, non augeatur, et nimium præjudicium inferatur jurisdictioni ordinariorum, eidem Capellano Majori vigore suarum facultatum non liceat alios clericos, et Capellanos designare, et deputare, nisi eos, qui actuali servitio Ecclesiarum, exercituum, regiarumque navium necessarii sunt; qui in castris, seu fortalitiis totius regni, ejusque pertinentiis duo, aut tres in unoquoque castro, seu fortalitio esse debeant. In exercitibus autem, triremibus, navibus, aliisque lignis maritimis, quæ regi actu inserviunt, itemque in hospitalibus militum, et classiariorum illi solum, qui non modo actu inserviunt, sed etiam stipendia a Rege percipiunt in capella autem regia, et in castris, seu fortalitiis in civitate Neapolitana existentibus solum Capellani, scholares, et clerici, qui actu serviunt; ita tamen, ut scholarium

numerus actu regie capellæ inservientium ultra decem, et Ecclesiæ parochiali S. Sebastiani ultra quatuor non egrediatur; omnium autem aliorum Capellanorum, et clericorum, comprehensis etiam Capellanis honorariis, numerum nonaginta, ita ut omnes Capellani, scholares, et clerici regie Capellæ servitio addicti, castrorum seu fortalitiorum urbis Neapolitanæ, ejusque adjacentium, connumeratis etiam Capellanis honorariis, centum numerum non excedant: præter quem numerum si eidem Carolo Rege, ejusque successoribus alios addere necessarium visum fuerit, id speciali dumtaxat ipsius Regis rescripto fiat, in cujus pietate, eorumque successorum certam fiduciam habemus, si opus fuerit, seligendos fore probos ecclesiasticos viros, litteras testimoniales suorum respective ordinariorum, ut præfertur, habentes, qui morum probitate aliis ædificationi esse possint, et eo tantum numero, qui ad divinum cultum promovendum, et ad inserviendum regie devotioni, et pietati necessarii omnino, et conveniens reputabitur; et ulterius cujuslibet additorum nota curiæ archiepiscopali eam requirenti per Capellanum Majorem statim, ac sine ulla mora, et dilatione tradatur.

IV. Præterea volumus, et constituimus, quod ad eundem Capellanum Majorem pro tempore existentem pertineat directio, et superintendencia circa celebrationem divinorum officiorum, aliarumque ecclesiasticarum functionum, quæ in eadem regia capella peragi consueverunt, et tam in ipsa, quam in Ecclesia Sancti Sebastiani, sita in arce seu castronovo, etiamsi episcopali dignitate non sit insignitus, mitra, annulo, et baculo pastorali, ac aliis pontificalibus insigniis hujusmodi uti, nec non solemnem benedictionem post missarum, vespèrum, matutinorum, et aliorum divinorum officiorum solemniam super populum tunc interessentem impertiri, et ducentorum dierum, si præsens Rex aut Regina fuerit, si autem prorex, centum dierum de injunctis sibi, aut quomodolibet debitis pœnitentiis indulgentiam, et remissionem ab omnibus fidelibus ibi præsentibus vere contritis et confessis consequendam auctoritate apostolica concedere, et publicare possit: in aliis vero Ecclesiis, nisi coram Rege aut Regina, aut prorege, et dummodo Episcopus loci in eadem Ecclesia præsens non adsit, qui per se ipsum ea peragere desideret, ac velit, et insuper in cathedralibus, et Metropolitanis, nisi ab ordinario licentia obtenta, pontificalia exercere nequeat.

V. Liceat autem eidem Capellano in quibuscumque collegiatis, parochialibus, et aliis inferioribus Ecclesiis sæcularibus, et quorumvis ordinum regularibus, etiam monialium in eodem regno constitutis, non autem in Ecclesiis cathedralibus, seu Metropolitanis, nisi de expressa suorum ordinariorum licentia, ad quas eundem Regem, vel Reginam, aut proregem pro tempore existentem devotionis, aut alia ex causa declinare contigerit, per se, aut alios Capel-

lanos cum scholaribus, et capellæ prædictæ ministris divina officia, et Missas tam privatas, quam solemnes celebrare, aut celebrari facere.

VI. Quotiescumque vero in eadem regia capella, et Ecclesia parochiali Sancti Sebastiani, in aliis autem Ecclesiis cum Rex, aut regina, aut prorex præsentis aderunt, et Episcopus loci in eadem Ecclesia præsens non reperitur, verbum Dei annunciare opus fuerit, in ejus arbitrio sit, quemcumque velit, et idoneum censuerit, Evangelii concionatorem accersire sive sæcularem, sive regularem, dummodo is ab hujusmodi prædicationis officio, si sæcularis sit, a suo ordinario, et ab Episcopo loci, si vero regularis, a suo superiore regulari suspensus, et interdictus non fuerit; sed in Ecclesiis, et capellis ejus jurisdictioni subjectis, in quibus Rex, aut Regina præsentis non aderunt, idem Capellanus Major concionatorem eligat, qui tamen alias per Episcopum, si sæcularis fuerit, si vero regularis, etiam per ejus superiorem regularem ad verbum Dei prædicandum approbatus sit, ac licentiam, vel benedictionem juxta Concilii Tridentini decreta ab ipso ordinario obtinere teneatur.

VII. Si vero Capellanus Major sit in episcopali, seu archiepiscopali dignitate constitutus, prædictis scholaribus regie capellæ, et Ecclesiæ parochialis Sancti Sebastiani dumtaxat conferre primam tonsuram, ac deinceps ad omnes ordines minores, atque etiam ad ordines majores, seu sacros juxta sacrorum canonum præscripta, et apostolicarum constitutionum regulas promovere; sin minus, datis litteris testimonialibus super eorum ætate, vita, et moribus, titulo ordinationis, et idoneitate scientiæ, eos remittere ad proprios ordinarios ab ipsis promovendos: si autem non sint Episcopi, aut ordinationes non habeant, a quocumque alio Episcopo in regno Neapolitano existente, dummodo non sit Episcopus titularis, et prænominati scholares habeant omnes, et singulas qualitates clericis promovendis in regno Neapolitano præscriptas in novissimis concordatis inter Sedem Apostolicam, et dictum Carolum Regem, et insuper in supradicta regia capella, aut Ecclesia parochiali Sancti Sebastiani per triennium continuum actu inservierint: præterea per se, aut alios a se deputatos ejusdem regie capellæ Capellanos, scholares, et clericos, qui propter violentam manuum injectionem in alios clericos, citra tamen membrorum mutilationem, aut enormem læsionem, sententiam excommunicationis incurrerint, et hujusmodi sententia ligati Missas, et alia divina officia, non tamen in contemptum clavium, celebrando, irregularitatem aliquam contraxerint, ab eadem sententia excommunicationis, injuncta eis pro modo culpæ aliqua pœnitentia salvari in forma Ecclesiæ consueta, absolvere, et super irregularitate prædicta dispensare, omnemque inhabilitatis, et infamiæ maculam, sive notam per eos propterea contractam abolere libere, ac licite possit, et valeat, et respective possint et valeant.

VIII. Insuper ut idem Capellanus Major pro tempore existens Regum, Reginarum, ac filiorum, et singulorum utriusque sexus ipsorum familiarium, ubicumque Rex, aut regia curia, seu aula fuerit, etiam ruri recreationis causa, qui eis actu inservientes sint, et eorum impensis, uti familiares continui commensales, viventes, et aliorum omnium, qui in regio palatio, et viridario, et in navali, seu interiori portus parte, vulgo *Darsena*, et in castris, seu fortalitiis clausis Neapolitanæ civitatis, ejusque adjacentis, nempe in Castro Novo, in Castro Ovi, et in Castro S. Herami, Bajæ, et Hischia, et in omnibus aliis locis supra nominatis ejusdem Capellani jurisdictioni subjectis morantur, et degunt, donec, et quousque in iisdem locis commorentur, animarum curam gerat, æque, ac si eorum rector, et proprius parochus existeret, et per se, vel alium, seu alios presbyteros sæculares, vel quorumvis ordinum regulares de superiorum suorum licentia, prævio tamen examine ab eodem Capellano Majori approbandos, et salva Regi, et Reginæ facultate eligendi sibi proprium confessarium arbitrio suo ex presbyteris ab eodem Capellano Majori approbatis, supradictorum omnium confessionem audire, eisque Sacramenta administrare, etiam in mortis articulo; et tempore interdicti eorum corpora ecclesiasticæ tradere sepulturæ, dummodo ipsi causam interdicto non dederint, neque per eos steterit, quominus interdicto pareatur.

IX. Matrimoniis etiam celebrandis, factis tamen prius denuntiationibus, seu proclamationibus a Concilio Tridentino requisitis, si uterque contrahens in locis præsignatis habitent, et morentur; si vero mulier ibi domicilium non habuerit, denuntiationes, seu proclamationes pro parte mulieris fiant, et matrimonium celebretur in parochiali Ecclesia, intra cujus fines ipsa mulier commoratur; si autem aliqui ex prædictis exteri fuerint, capta prius per loci ordinarium informatione, ac ab eodem decreto gratis obtento, quod inter eos licite matrimonium celebrari valeat, similiter idem Capellanus Major, vel alius, seu alii ab eo deputandi, nulla alterius parochi licentia requisita, solemniter interesse: insuper filios infantes in iisdem locis natos, necnon Judæos, seu Turcas, sufficienter tamen prius catechizatos, quos in eorumdem Regum præsentia ex quavis causa baptizari oportuerit, aut prædicti Reges tenere, seu suscipere voluerint, baptizare; ita tamen, ut baptizatorum, parentumque, ac compatrum, et commatrum, necnon matrimonio simul junctorum nomina describantur in libro, quem idem Capellanus Major, vel quisque Capellanus curatus in singulis prædictis locis habere, et penes se retinere debeat, ex quo ad omnem ordinariorum locorum, et partium requisitionem fides, seu attestations in forma solita tradantur.